
 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 
 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 

 

 

Дата 19.02.2024 г. 

Выпуск № 08 (734) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов:  

 

 

II раздел: Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения Караул:   
 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 19 февраля 2024 года  № 9-П «Об 

установлении оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись расходов 

бюджета муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района Красноярского края на 2024 год»…………………………….....2  

 

- Распоряжение Администрации сельского поселения Караул от 19 февраля 2024 года  № 47-Р «О 

выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов  

для проведения выборов Президента Российской Федерации»…………………………….……...…..4 

 

- Распоряжение Администрации сельского поселения Караул от 19 февраля 2024 года  № 48-Р «Об 

определении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в период 

избирательной кампании  по выборам Президента Российской Федерации»……………...…...…….5 
 

 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых коллективов:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от  19  февраля 2024 года  № 9 -П 

 

Об установлении оснований для 

внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись расходов бюджета 

муниципального образования сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района 

Красноярского края на 2024 год  

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 ноября 2023 

года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», 

руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Администрация сельского 

поселения Караул 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального образования сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края 

(далее — бюджет поселения) в 2024 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись бюджета поселения, установленным бюджетным 

законодательством Российской Федерации, без внесения изменений в Решение Караульского 

сельского Совета депутатов от 14 декабря 2023 года № 1250 «Об утверждении бюджета 

поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» могут быть внесены изменения в 

случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на расходы связанные:  

-  с расходами на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края на 2024 год; 



 

 

 

 

 

- с реализацией полномочий органов местного самоуправления сельского поселения 

Караул в части организации строительства муниципального жилищного фонда и создания 

условий для жилищного строительства; 

- с проведением праздничных и культурных мероприятий, поддержание культурных 

традиций коренных малочисленных народов Таймыра; 

- с исполнением судебного решения в части приведения в соответствие с требованиями 

санитарного законодательства мест захоронения (п.Носок, с.Караул, п. Усть-Порт, п. Байкаловск, 

п. Воронцово, п. Тухард); 

- с осуществлением мероприятий по сносу и снятию с кадастрового учета объектов 

капитального строительства (аварийные и ветхие дома в п. Усть – Порт и в п. Носок сельского 

поселения Караул); 

- с межеванием и проведением кадастровых работ по земельным участкам, находящимся 

на территории сельского поселения Караул; 

- с выполнением мероприятий по признанию жилых домов аварийными; 

- с содержанием и хранением 6 домов в п.Тухард сельского поселения Караул. 

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения по основаниям, 

установленным пунктом 1 настоящего постановления, может осуществляться с превышением 

общего объема расходов, утвержденных Решением о бюджете сельского поселения Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края. 

2. Признать утратившими силу следующие  Постановления Администрации сельского 

поселения Караул: 

 - от 30 марта 2023 года № 24-П «Об установлении оснований для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись»; 

- от 28 июня 2023 года № 39-П «О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Караул от 30.03.2023 года № 24-П «Об установлении оснований для 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись»;  

- от 28 августа 2023 года № 46-П «О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Караул от 30 марта 2023 года № 24-П «Об установлении оснований для 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись»; 

- от 1 ноября 2023 года № 64-П «О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Караул от 30 марта 2023 года № 24-П «Об установлении оснований для 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края www.karaul.city. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Финансового отдела Администрации сельского поселения Караул Эспок Н.П. 

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

 

Глава сельского поселения Караул                                                                   Н. Б. Гурина 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.karaul.city/


 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ» 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

от 19.02.2024г.  № 47-Р 

 

О выделении специальных мест для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов  

для проведения выборов Президента Российской 

Федерации  

 

           В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации, федеральным законом от 10.01.2003г. №19 ФЗ «О 

выборах Президента Российской Федерации», на основании Постановления Администрации 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 16.02.2024г. №216: 

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов на территории каждого избирательного участка для проведения выборов Президента 

Российской Федерации: 

 - в границах избирательного участка № 2217: п. Воронцово – Библиотека п. Воронцово, 

фельдшерско-акушерский пункт п. Воронцово; 

- в границах избирательного участка № 2218: п. Усть-Порт – Библиотека п. Усть-Порт, 

фельдшерско-акушерский пункт п. Усть-Порт; 

- в границах избирательного участка № 2219: с. Караул - Центральная библиотека с. Караул, 

участковая больница п. Караул; 

- в границах избирательного участка № 2220: п. Носок - Библиотека п. Носок, участковая 

больница п. Носок; 

- в границах избирательного участка № 2221: п. Байкаловск - Библиотека п. Байкаловск, 

фельдшерско-акушерский пункт п. Байкаловск; 

- в границах избирательного участка № 2222: п. Тухард – Библиотека п. Тухард, участковая 

больница п. Тухард. 

2. Печатные агитационные материалы размещаются (вывешиваются, расклеиваются) в 

помещениях, на зданиях на специально отведенных для этого местах (доски объявлений). 

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на 

памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, 

культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены 

избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа 

в них. 

4. Руководителям Территориальных подразделений Администрации сельского поселения 

Караул в с. Караул (Савко О.Н.),  п. Тухард (Альков В.А.), Байкаловск (Кармашкина В.В.), Усть-

Порт (Кузьменко С.И.) п. Воронцово (Повстенко М.В.), исполняющей обязанности руководителя 

Территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул в п. Носок (Тэседо 

С.А.),  И.О. Директора МКУК «Централизованная библиотечная система» сельского поселения 



 

 

 

 

 

Караул (Колупаева Н.С.) организовать контроль за размещением агитационных материалов и 

обеспечить свободный доступ для населения. 

        5. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и 

разместить  на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Караул. 

        6. Настоящее распоряжение вступает в силу в день, следующий за днѐм его официального 

опубликования. 

        7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Караул                  Н.Б. Гурина 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ» 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

от 19.02.2024г.  № 48-Р 

 

Об определении помещений для проведения 

агитационных публичных мероприятий в период 

избирательной кампании  по выборам Президента 

Российской Федерации  

 

           В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, 

федеральным законом от 10.01.2003г. №19 ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

на основании Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района от 16.02.2024г. №215: 

1. Определить на территории муниципального образования сельское поселение Караул в 

качестве безвозмездно предоставляемого помещения, пригодного для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированными кандидатами, их доверенными 

лицами, представителями политической партии, избирательного объединения на время, 

установленной соответствующей избирательной комиссией, в период проведения избирательной 

кампании по выборам Президента Российской Федерации: 

 - зал Дома культуры сельского поселения Караул, расположенный в сельском поселении 

Караул, ул. Аэропортовская, д.14, владелец – муниципальное казенное учреждение культуры 

«Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул. 

        2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и 

разместить  на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Караул. 

        3. Настоящее распоряжение вступает в силу в день, следующий за днѐм его официального 

опубликования. 

        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Караул                  Н.Б. Гурина 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано-Ненецкий) 

муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 19.02.2024 г. 

 

Объѐм издания: 5 страниц 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и Администрация сельского 

поселения Караул. 

 

 

Ответственный за выпуск: Савко А.С. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41196 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет


